

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和6年4月26日に契約した八戸港八太郎・河原木地区航路泊地(埋没)付帯施設排水路設置工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和6年5月9日

|     |    |                              |
|-----|----|------------------------------|
| 発注者 | 住所 | 仙台市青葉区本町3-3-1                |
|     | 氏名 | 支出負担行為担当官<br>東北地方整備局副局長 安部 賢 |

|     |    |                             |
|-----|----|-----------------------------|
| 受注者 | 住所 | 青森県青森市青柳一丁目16番93号           |
|     | 氏名 | 株式会社佐々木建設工業<br>代表取締役 佐々木 広輝 |

(別記様式2)

単価表

| 工事区分・工種・<br>種別・細別 | 規 格                                  | 契約<br>単位 | 数 量      | 合意単価<br>(円) | 出来高確認方法 |      |      | 金 額         | 摘 要 |
|-------------------|--------------------------------------|----------|----------|-------------|---------|------|------|-------------|-----|
|                   |                                      |          |          |             | 確認項目内容  | 確認手段 | 確認資料 |             |     |
| 航路泊地（埋設）付帯施設      |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 164,935,036 |     |
| 仮設工               |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 9,934,546   |     |
| 土のう工              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 17,115      |     |
| 土のう製作・設置・撤去       | 流用材                                  | 式        | 1.00     | 17,115      |         |      |      | 17,115      |     |
| 大型土のう工            |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 9,685,912   |     |
| 大型土のう製作・設置・撤去     | 1.0t型、流用材                            | 式        | 1.00     | 9,685,912   |         |      |      | 9,685,912   |     |
| 締切排水工             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 231,519     |     |
| ポンプ排水             | 排水量120以上450m3/h未満、作業時排水              | 式        | 1.00     | 231,519     |         |      |      | 231,519     |     |
| 構造物撤去工            |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 981,126     |     |
| 撤去工               |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 981,126     |     |
| ブロック撤去・仮置         | テトラポッド2.0t型                          | 個        | 48.00    | 1,452       |         |      |      | 69,696      |     |
| 基礎捨石撤去・仮置         | 30～300kg/個程度                         | m 3      | 738.00   | 1,235       |         |      |      | 911,430     |     |
| 管きょう工             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 130,607,585 |     |
| 管路土工              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 14,510,340  |     |
| 管路掘削              |                                      | m 3      | 2,274.00 | 422         |         |      |      | 959,628     |     |
| 管路埋戻              | 流用材                                  | m 3      | 7,147.00 | 1,896       |         |      |      | 13,550,712  |     |
| 管基礎工              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 747,697     |     |
| 砂基礎設置             | c=200mm、機械施工、流用材                     | m 3      | 233.00   | 3,209       |         |      |      | 747,697     |     |
| 管布設工              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 115,349,548 |     |
| 強化プラスチック複合管布設工    | φ1,650mm,FRPM(外圧1種)管                 | m        | 531.00   | 212,144     |         |      |      | 112,648,464 |     |
| 巻立てコンクリート工        | 18-8-40 BB W/C=65%以下                 | 式        | 1.00     | 2,701,084   |         |      |      | 2,701,084   |     |
| マンホール工            |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 21,095,402  |     |
| 特殊組立マンホール工        |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 21,095,402  |     |
| 底部工               | 人孔A,B,C,D,E,F                        | 式        | 1.00     | 1,301,665   |         |      |      | 1,301,665   |     |
| 組立1号マンホール設置(円形部材) | 人孔A,B,C,D,E,F、1号(0.51～0.71m)、 3m以下   | 式        | 1.00     | 757,757     |         |      |      | 757,757     |     |
| ブロック据付工(矩形部材)     | 人孔A,B,C,D,E,F                        | 個        | 20.00    | 951,799     |         |      |      | 19,035,980  |     |
| 排水工               |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 889,166     |     |
| 場所打函渠工            |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 889,166     |     |
| 函渠工               | 内空幅：B=2.0m、内空高：H=1.0m、24-8-25(20) BB | 箇所       | 1.00     | 280,473     |         |      |      | 280,473     |     |
| 削孔(函渠接続)          | φ13mm、L=100mm                        | 孔        | 28.00    | 842         |         |      |      | 23,576      |     |
| 鉄筋工               | SD345                                | k g      | 342.00   | 188         |         |      |      | 64,296      |     |
| 止水板設置             |                                      | m        | 7.00     | 74,403      |         |      |      | 520,821     |     |
| 基礎工               |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 1,370,091   |     |
| 基礎捨石工             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 1,370,091   |     |
| 基礎捨石              | 30～300kg/個程度                         | m 3      | 617.00   | 1,437       |         |      |      | 886,629     |     |
| 捨石荒均し             | ±20cm                                | m 2      | 126.00   | 3,837       |         |      |      | 483,462     |     |
| 消波工               |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 57,120      |     |
| 消波ブロック工           |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 57,120      |     |
| 消波ブロック据付          | テトラポッド2.0t型                          | 個        | 48.00    | 1,190       |         |      |      | 57,120      |     |
| 直接工事費             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 164,935,036 |     |
| 共通仮設              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 10,622,337  |     |
| 共通仮設費（ 車 ）        |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 9,797,623   |     |
| 現場環境改善費           |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 824,714     |     |
| 現場管理費             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 42,188,387  |     |
| 工事原価              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 217,745,760 |     |
| 一般管理費等            |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 33,254,240  |     |
| 工事価格              |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 251,000,000 |     |
| 消費税等相当額           |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 25,100,000  |     |
| 諸負工事費             |                                      | 式        | 1.00     |             |         |      |      | 276,100,000 |     |